
     Bewertungsbogen

1 = Sehr Gut 2 = Gut

Note: 1 2 3 4

1,8

1,6

1,9

1,7

2,5

1,8

1,8

1,7

1,6

1,4

1,6

1,6

WerkTour Intensiv im Volkswagen Werk Wolfsburg

Logistics Data Lake - der Supply Chain Control Tower im Volkswagen Konzern

Carolina Moreno

Podiumsdiskussion - Dirk Voigt, Steffen Strickrodt, Malte Hedemann, Martin Haselhuhn

Digital Realities in der Produktion bei Volkswagen

Malte Hedemann

MTM-HWD im Kontext der zukunftsorientierten und gesunden Arbeitsplatzgestaltung

Martin Haselhuhn

 Bewertung der Beiträge
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Begrüßung durch die Volkswagen AG

Gerd Walker

Vorstellung der Volkswagen AG - Industrie 4.0 - Digitalisierung

Frank Göller

Strategische Kompetenzbedarfsermittlung im digitalen Wandel bei der Volkswagen AG

Andreas Strutz

Volkswagen Industrial Cloud

Ulrich Petri

Podiumsdiskussion - Ulrich Petri, Frank Göller, Andreas Strutz, Bernd Müller

Digitale Fabrik - Produktion Goes Cloud

Dirk Voigt

Plug & Play in der Produktion: Sicherstellung der Konnektivität vom Shopfloor in die Cloud

Steffen Strickrodt

in Wolfsburg 3 = Befriedigend 4 = Ausreichend

Managementsitzung

» Digitale Transformation in der Produktion «

23. und 24. September 2019

Volkswagen AG
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Vertiefungsthema 4 - Robotik in der Produktion: Was brauchen wir? Was fehlt uns?

Dr. Martin Gallinger

Vertiefungsthema 1 - VR / AR von der Entwicklung bis zum Kunden

Malte Hedemann
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Carolina Moreno

3D-Printing: How to unlock the full potential for the Automotive Industry

Gero Corman

Vertiefungsthema 2 - Logistics Data Lake - der Supply Chain Control Tower im Volkswagen Konzern - 

Carolina Moreno

Vertiefungsthema 3 - Von der digitalen zur vernetzten Qualifizierung

Holger Schmidt
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Wie hat Ihnen die Veranstaltung insgesamt gefallen?

Haben sich Ihre Erwartungen erfüllt?

Vertiefungsthema 5 - Serviceorientiertes Zusammenarbeitsmodell im Kontext der Industrial Cloud  - 

Jörg Wicik

Moderation

Zeitmanagement

Diskussionsmöglichkeit

Präsentationstechnik

Räumlichkeiten

Verpflegung

Freundlichkeit / Hilfsbereitschaft

Abendveranstaltung
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Impulsvortrag Startup SYNAOS

Dr. Wolfgang Hackenberg, Tobias Gagern
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Bitte wenden !


